ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO
1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – (54) 3443-5717
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 01

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 170/2021, PROCESSO Nº 937/2021,

HOMOLOGADO EM 13 DE SETEMBRO DE 2021, CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 871/2021, DATADO DE 17 DE SETEMBRO DE 2021,

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ E A EMPRESA VENTURA

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA., TENDO

COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO

INFANTIL DO MUNICÍPIO.

1. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Memorando

8.803/21, datado de 09 de dezembro de 2021, bem como parecer jurídico, o prazo

constante na Cláusula Terceira, Item 3.1 do Contrato, fica dilatado pelo prazo de 15

(quinze) dias, a contar, retroativamente, de 27 de novembro de 2021.

2. As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Município de Guaporé/RS, 10 de dezembro de 2021.

VENTURA COMÉRCIO DE

BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS

LTDA. VALDIR CARLOS FABRIS

CONTRATADO CONTRATANTE

TESTEMUNHAS: DANIEL ZORZI

_______________________

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RS Nº 60.518

_______________________

	REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 170/2021, PROCESSO Nº 937/2021, HOMOLOGADO EM 13 DE SETEMBRO DE 2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 871/2021, DATADO DE 17 DE SETEMBRO DE 2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ E A EMPRESA VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDO...